TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành

động Quốc gia về Dân số và ngày

 Dân số Việt Nam 26/12/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày       tháng 11 năm 2022

                                 Kính gửi:

     - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

       -  Công đoàn cấp ngành.

Căn cứ Kế hoạch số 4887/KH - SYT  ngày 18/11/2022 của Sở Y tế về việc

triển khai các hoạt động truyền thông hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về

Dân số và ngày Dân số Việt Nam 26/12/2022;

  Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp triển khai, tuyên

truyền hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam

26/12/2022 với chủ đề “Nâng cao chất lượng dân số để phát triển đất nước

nhanh và bền vững” (có Kế hoạch số 4887/KH-SYT gửi kèm) bằng hình thức phù

hợp, thiết thực, hiệu quả đến cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động

nhằm khẳng định đường lối đúng đắn của Đảng và Nhà nước về công tác dân số,

tạo sự đồng thuận của dư luận xã hội, động viên đoàn viên, công nhân, viên chức,

lao động tham gia thực hiện chương trình dân số và phát triển.

2. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin

điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh, Trang Facebook Công đoàn Bình Thuận, công

đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm Facebook, Zalo…. Thời gian triển khai, tuyên

truyền bắt đầu từ ngày 01/12/2022 đến hết ngày 31/12/2022.

Nhận được Công văn này, đề nghị Liên đoàn Lao động cấp huyện, công

đoàn cấp ngành phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nữ công Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Sở Y tế;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Thanh Hoa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:32:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:45:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Phối<phoinx@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:46:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:46:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!